(Provincia di Frosinone)
o ok ok sl ok ok ok ok s o sk e ok s ol ok sk ok sl sk o sl ke sk ke sk ot ol sk ot ok e o sl sk ol sl ok ok sl st sl st sl e sk sl o sl ok o she sl o ofe e s ok o s ok ofe s o sl ofe o s e e e i oK

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 98 Amministrativo — Ambiente n. 70/2021

OGGETTQO: Gara per I'affidamento del servizio di Raccoelta infegrata dei rifiuti solidi urbani
e gestione servizi di igiene nei Comuni di Aquino, Colle San Magno,
Piedimonte San Germano, Villa Santa Lucia - Liguidazione di spesa per
somme compenso Commissari di gara.

L’anno duemilaventuno, il giorno undici del mese di maggio, nel preprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIC
VISTO il decreto del Presidente di questa Unione di Comuni n.  del 15 gennaio 2021, con il quale ¢ stato
conferito I'incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

VISTO il decreto del Presidente dell”Unione n. 1 del 02/01/2020 con il quale si ¢ provveduto alla nomina del
Responsabile del servizio amministrativo — ambiente dell’Unione Cinquecitta.;

PREMESSO che con determinazione n. 108/73 Amministrativo-Ambiente in data 31 agosto 2020 del
Responsabife del Servizio Amministrativo-Ambiente, si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di
Raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e gestione servizi di igiene .nei Comuni di Aquino, Colle San
Magno, Piedimonte San Germano, Villa Santa Lucia.. mediante procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del
D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata & stato approvato il bando e il disciplinare di gara
e tutti gli atti gara;

VISTO in particolare, che ¢ stato disposto di aggiudicare Ia gara con il criterio dell’offerta economicamente
pil vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che Varticolo 77, del D.Lgs. n. 50 prevede che “quando la scelta della migliore offerta
avviene con il criterio dell’offerta economicamente pitl vantaggiosa, la valutazione ¢ demandata ad una

commissicne aggiudicatrice....”;

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte ¢ scaduto in data 8 ottobre 202C e che
pertanto & possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;

CONSIDERATO che articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 prevede che la commissione ¢ composta
da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti neilo specifico seftore cui si
riferisce ['oggetto del contratto;

VISTO il Disciplinare della C.U.C. che recita all’art. 8, comma 2, ultimo capoverso © Le spese della
Commissione saranno a carico dei quadri economici approvati dai Comuni per le procedure di gara sinc ad
€ 5.350.000,00, per le procedure di importi superiori saranno a carico dell’Unione Cinquecitta”. (Modifica
apportata con deliberazione della Giunta n. 25 del 26/08/2020)

CONSIDERATA la carenza in organico di adeguate professionalitd a svolgere il ruolo di componente della
commissione giudicatrice e ritenuto pertantoc necessario scegliere 1 commissari diversi dal presidente con
criterio di rotazione fra le categorie di cui all’articelo 77, comma 3, secondo del D.Lgs. 50/2016;

|
|
|
?
i
|
|
!




PR
VISTA la propria precedente determinazione n. 182/27 del 30/10/2020 con la quale ¢ stata nominata @ |
commissione di gara e assunto I'impegno di spesa per le somme del compenso dei Commissari di gara; {3‘}2
_ @
% & £
PRESO ATTO che si rende necessario liquidare la somma di € 1.876.40 comprensivo di oneri e rimborso % Q9 's)
spese quale compense di Commissario di della gara per “per Paffidamento del servizio di Racecolia QQ‘

integrata dei rifiuti solidi urbani e gestione servizi di igiene nei Comuni di Aquino, Colle San Magno,
Piedimonte San Germano, Villa Santa Lucia” cosi suddivisa:

L. Commissario Ing. Giuseppe Di Siena € 600,00 relative alla prestazione effettuata nelle 3 sedute
della gara in oggetto comprensiva di oneri:

2. Commissario dott. Daniele Del Cictto € 600,00 relative alla nrestazione effettuata nelle 3 sedute della
gara in oggetto comprensiva di oneri e € 676,40 a titole di rimborso come da nota in allegato
prot. nn. 244 del 24/02/2021; :

CONSIDERATO che, in mancanza di specifica richiesta, si applichera la ritenuta d’acconto del 20% cosi
come previsto in caso di prestazioni svolte in via oceasionale:

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti:
VISTO il Bilancio per I"anno 2021 in corso di redazione;
VISTO lo statuto dell’Unione;

DETERMINA

1. di liquidare in favore dei commissari di gara la somma di € 1.876,40 comprensiva di ritenuta
d’acconte del 20% cosi come previsto in caso di prestazioni svolte in via occasionale e di rimborso
spese come da nota a pié di lista quale compenso di Commissario della gara “per P'affidamento
del servizio di Raccolta integrata dei rifiuti solidi urbanj e gestione servizi di igiene nei Comuni
di Aquino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Villa Santa Lucia” cosi suddivisa:

~  Commissaric Ing. Giuseppe Di Siena € 600,00 relative alla prestazione effettuafa nelle 3 sedute
della gara in oggetto comprensiva di oneri;

- Commissario dott. Daniele Del Ciotio € 600,00 relative alla prestazione effettuata nelle 3 sedute della
gara in oggetio comprensiva di oneri e € 676,40 a titolo di rimborso spese come da nota in allegato
prot. n. 244 del 24/02/2021;

2. diprendere atto che la somma di € 1.876,40 risulta impegnata sul Cap. 10120301/2 del Bilancio per
I’anno 2021 in corso di redazione;

1l ?esponsabile del Procedimento Il Responsahile dei Settore preposto

gﬁwﬁ-ﬂ%ﬂ— o _}J

*‘kd<*»k>t<>“>t“f<>|**4--&‘**‘1*>~*#’*6*T%**$x***‘k¥**m=}”‘<*H-‘iﬁﬁ*k******v{**x%x***** R ok sk ok st ke sk ok o ke sk s sk ok stk ok okok ckske

Si trasmette al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per gliulteriori adempimenti di competenza.

Piedimonte San Germano, li J ;J l Q‘;i Qgg .
I1 Responsabil;{d%ﬁervizio di) Segreteria

leY
7T

Mtletors g N ZoS B2 lofo6lri




